XXXIV.  Item decrevimus, prout etiam per certos predecessores nostros reges decretum fuisse 
intelleximus, quod pro funeribus hominum per aliquem vel aliques interemptorum archidiaconi seu 
plebani parochiani, prout hucusque de mala consuetudine fuit observatum, nullam solutionem 
pecuniariam recipere valeant sive possint. 

Nos itaque huiusmodi petitionibus ipsorum prelatorum, baronum, nobilium et regnicolarum 
nostrorum aures exaudibiles regio cum favore inclinantes suprascriptos articulos quoad omnes suas 
continentias et clausulas mera nostra auctoritate et potestatis plenitudine ex certaque nostre 
maiestatis scientia, necnon de consensu et beneplacito prefate domine Elizabeth regine, consortis 
nostre predilecte presentibus nostris litteris inseri fecimus, ipsos prelatos, barones, nobiles et 
regnicolas nostros premissis libertatibus in eisdem articulis superius expressis perhenniter fruituros 
et gavisuros committendo. Addicimus preterea ac nostro et pretacte dornine regine, consortis nostre 
nominibus spondemus, quod memoratos regnicolas nostros et totum regnum nostrum in 
quibuscunque eorum necessitatibus non deseremus, sed fidefiter et toto posse nostro pariter cum 
eisdem ipsum regnum ac preassertos omnes regnicolas nostros ab omnibus emulis defensabimus ac 
in cunctis, tam premissis, quam etiam in aliis singulis bonis et laudabilibus ac iustis antiquis 
consuetudinibus eorum et regni nostri Hungarie predicti inviolabiliter semper et ubique tenebimus 
et conservabimus effective. 

Quicunque autem hominum, cuiuscunque status et conditionis existant, hec ipsa, que in superioribus 
continentur, quavis illicita occasione impugnare molirentur, contra omnes et quoslibet tales ad 
eorum proterviam domandam et compescendam pariter cum eisdem regnicolis nostris, prout et ipsi 
omnes universaliter id ipsum se facturos spoponderunt, operabimur toto posse, presentium 
litterarum nostrarum, quibus secretum sigillum nostrum, quo ut rex Hungarie utimur, appensum est, 
vigore et testimonio mediante. Datum Bude, feria sexta proxima ante festum sancte Trinitatis, anno 
domini millesimo quadringentesimo tricesimo nono. 
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29 MAY 1439 

We, Albert, by the grace of God ever august king of the Romans, and king of Hungary, Bohemia, 
Dalmatia, Croatia, etc. and Duke of Austria etc.,1 entrust to memory notifying through these presents 
all to whom it may concern, that when in time recently past, by the will of the God of heaven, whose 
command human frailty cannot resist, the most excellent prince lord Sigismund, emperor of the 
Romans and king of the said kingdom of Hungary etc., our most dear father of blessed memory, 
went the way of all flesh,2 and we, favored by divine grace, according to our prayer, succeeded to 
the governance and the throne of the same kingdom of Hungary, then the body and unified 
community3 of prelates, barons, lords, and nobles of our realm approached our royal presence and 
told us that those liberties of the same kingdom of ours, which these prelates, barons, and nobles 
and their ancestors relied upon and cherished in the time of the holy kings, and especially under the 
late most serene lord King Louis of blessed memory, our predecessor,4 were infringed upon in many 
respects, and they urged and most humbly entreated our royal serenity with urgent requests to reform 
the state of the said realm of ours, and to have the following articles and what is contained in them 
inserted and written down in a charter of ours, approved and to keep them in these said liberties. 
And so we promised; furthermore, we promise in good faith that we desire and feel obligated to 
maintain and fulfill the following articles.